
【日時】平成28年11月20日（日）11時～17時
【場所】国立成育医療研究センター １階講堂

第3回 Informal JPIC 関東甲信越研究会を下記のような内容で企画いたしましたのでご案内申し上げ
ます。初心に立ち返り、本家JPICより気軽にインターベンション症例について若手を中心として検討し、
日々の診療に少しでもお役に立つような会になればと考えております。奮ってご参加下さい。

演題募集を下記のとおり行います。募集期間は9/1（木）～10/30（日） といたします。

【主 催】 国立成育医療研究センター循環器科 三﨑泰志

【演題登録・お問い合わせ】
Informal JPIC 事務局（担当：金子） E‐mail : informaljpic@gmail.com

TEL : 045‐949‐7033（木・土・日曜休）

【顧 問】 東京女子医科大学循環器小児科 中西 敏雄
長野県立こども病院循環器科 安河内 聰
昭和大学横浜市北部病院循環器センター 富田 英
埼玉医科大学国際医療センター小児心臓科 小林 俊樹
榊原記念病院小児循環器科 矢崎 諭

演題募集
症例検討を中心とした各施設からの一般演題を募集いたします。

演題名、演者、抄録（300文字程度）をメールで下記までお送り下さい。
勝手ながら発表形式を下記の通りとさせていただきたく存じます。

① 発表時間は1演題20分（発表10分、討論10分）程度を予定

② インターベンションに関連したスライドを中心に構成していただき、手技のポ
イントはなるべく模式図を使って分かり易くしてください

③ 使ったデバイス（バルーン、コイル、ステント、ロングシース、ガイディング、
ガイドワイヤ等）の説明スライドを一枚入れて下さい

④ 最後に明日から役立つtake home messageを必ず入れてください


